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Dette hæfte giver dig et overblik over, hvorledes nye 
IFRS-standarder mv. kan påvirke din IFRS-delårsrapport i 
2025  

Marts 2025 



 

 

Velkommen til vores IFRS-delårspublikation 
Dette er vores IFRS-delårspublikation, hvor vi illustrerer de nye regler, der er obligatoriske for 
2025 for delårsrapporter, der aflægges efter IFRS Accounting Standards (IAS 34) og yderli-
gere danske krav til del-årsrapporter. 

Ingen af de nye standarder og fortolkningsbidrag, der er obligatoriske for IFRS-aflæggere i 
EU for 2025, medfører nye eksplicitte oplysningskrav i delårsregnskabet. Vi har derfor valgt 
udelukkende at præsentere de primære opgørelser, indledningen til anvendt regnskabsprak-
sis, som skal tilpasses med de nye standarder og fortolkningsbidrag, der implementeres i de-
lårsregnskabet.  

Ændringer i forhold til sidste års version er markeret med lyseblå. 

• Hæftet er opbygget, så du på højre side i de viste noter finder en illustration af de nye 
krav, mens du på venstre side finder forklaringer og referencer til de pågældende IAS og 
IFRS-standarder. 

• I appendiks 1 finder du en oversigt over de ændringer, der påvirker 2025. 

• I appendiks 2 finder du et overblik over Omnibus-initiativet vedrørende CSRD og bære-
dygtighed.  

Vores tjekliste til delårsrapporten aflagt efter IAS 34 med tillæg af danske oplysningskrav kan 
rekvireres hos din daglige revisor. 

Med venlig hilsen 
KPMG P/S 

Michael Sten Larsen Jane Thorhauge Møllmann 
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Ledelsesberetning 
Forklarende noter 

ÅRL § 99a,  
IFRS-BEK 

a) Hensigten var, at den nuværende redegørelsen for samfundsansvar i ÅRL § 99a skulle erstattes 
af en redegørelse om bæredygtighed efter EU ESRS-standarderne. Reglerne trådte i kraft for 
regnskabsår, der begyndte 1. januar 2024 og eller senere, afhængig af virksomhedens størrelse.  

EU-Kommissionen præsenterede ultimo februar 2025 sit omnibus-forslag, hvis hensigt er at redu-
cere de administrative byrder forbundet med CSRD og bæredygtighedsrapportering.  

Dette forslag lægger op til omfattende ændringer også for de børsnoterede virksomheder, som 
aflægger delårsrapport. Vi gør opmærksom på at EU's forslag til nye regler forhandles, og at der 
således er risiko for, at beskrivelserne i denne publikation, herunder appendiks 2, ikke er up-to-
date kort tid efter offentliggørelsen. Vi henviser til KPMG's hjemmeside ESRS | Sustainability re-
porting - KPMG Global, hvor du løbende kan følgende udviklingen, hvor du kan læse mere.  

De øvrige redegørelser efter årsregnskabsloven forbliver p.t. uændrede. 

 

https://kpmg.com/xx/en/home/insights/2022/11/esrs-sustainability-reporting.html
https://kpmg.com/xx/en/home/insights/2022/11/esrs-sustainability-reporting.html
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Ledelsesberetning 

Redegørelse om bæredygtighed a) 
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Resultatopgørelse 
Forklarende noter 

IAS 34.8(b), 20(b), 8A a) Efter IAS 34 skal totalindkomstopgørelsen præsenteres for den pågældende delårsperiode, for til-
svarende periode sidste år, akkumuleret for det pågældende regnskabsår samt akkumuleret for 
tilsvarende periode sidste år.  

   
IAS 1.82(b),  

IFRS 16.49 
b) IFRS 16 kræver, at virksomheden i resultatopgørelsen præsenterer renteomkostninger vedrø-

rende leasingforpligtelser separat fra afskrivninger på brugsretsaktiver. Renteomkostninger ved 
leasingforpligtelserne indgår i finansielle omkostninger.    

IAS 34.11, 15C c) I totalindkomstopgørelsen præsenteres ophørte aktiviteter særskilt, og resultat pr. aktie vises for 
både periodens resultat og periodens resultat af fortsættende aktiviteter. IAS 34 kræver ikke op-
lysninger om ophørende aktiviteter eller resultat pr. aktie. KPMG's holdning er, at oplysninger om 
resultat pr. aktie og ophørende aktiviteter kan være væsentlige for at forstå den pågældende del-
årsperiode. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(b), 10, 20(b) Resultatopgørelse a), b)     
       
 

tkr. Note 
1. halvår 
2025 

1. halvår 
2024 

2. kvartal 
2024 

2. kvartal 
2024        

 Fortsættende aktiviteter      
 Omsætning  52.536 51.593 26.268 25.797 
 Produktionsomkostninger   -31.460 -31.920 -15.730 -15.960 
 Forsknings- og udviklingsomkostninger  -605 -349 -303 -175        

 Bruttoresultat  20.471 19.324 10.235 9.662 
 Andre driftsindtægter   620 190 310 95 
 Distributionsomkostninger  -7.698 -7.498 -3.849 -3.749 
 Administrationsomkostninger   -3.474 -8.358 -4.237 -4.179 
 Nedskrivning af goodwill  -5.000 0 0 0 
 Andre driftsomkostninger   -710 0 -355 0        

 Resultat af primær drift  4.209 3.658 2.104 1.829 
 Indtægter af kapitalandele i associerede 

virksomheder  33 28 17 14 
 Indtægter af kapitalandele i joint ventures   200 250 100 125 
 Finansielle indtægter  856 345 228 173 
 Finansielle omkostninger b)  -1.280 -1.004 -440 -502        

 Resultat af fortsættende aktiviteter før 
skat  4.018 3.277 2.009 1.639 

 Skat af periodens resultat af fortsættende 
aktiviteter  -1.147 -744 -574 -372        

 Periodens resultat af fortsættende  
aktiviteter  2.871 2.533 1.435 1.267 

 Ophørte aktiviteter  
Periodens resultat af ophørte aktiviteter c)  379 -422 190 -211        

 Periodens resultat  3.250 2.111 1.625 1.056            
 Fordeling af periodens resultat:  

    
 Aktionærer i DK Papir Industri A/S  3.053 2.023 1.526 1.012 
 Minoritetsinteresser  197 88 99 44        

   3.250 2.111 1.625 1.056        
IAS 34.11, 11A  Resultat pr. aktie      
 Resultat pr. aktie (EPS Basic)  0,84 0,52 0,42 0,26 
 Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)  0,80 0,51 0,40 0,23 
 Resultat af fortsættende aktiviteter pr. ak-

tie c) 
 

0,72 0,66 0,36 0,33 
 Udvandet resultat af fortsættende  

aktiviteter pr. aktie c) 
 

0,69 0,65 0,35 0,32 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(b), 10, 20(b) Totalindkomstopgørelse     
 

 

tkr. Note 
1. halvår 
2025 

1. halvår 
2024 

2. kvartal 
2025 

2. kvartal 
2024        

 Periodens resultat  3.250 2.111 1.625 1.056        

 Anden totalindkomst      

 
Poster, der ikke kan blive reklassificeret 
til resultatopgørelsen: 

 

    
 Aktuarmæssige gevinster/(tab) på ydel-

sesbaserede  
pensionsordninger  272 -15 136 -8 

 Skat  -90 5 -45 3        

   182 -10 91 -5        

 
Poster, der kan blive reklassificeret til 
resultatopgørelsen: 

 

    
 Andel af anden totalindkomst efter skat i 

associerede virksomheder  10 0 5 0 
 Valutakursreguleringer ved omregning 

af udenlandske virksomheder  437 330 219 165 

 

Værdiregulering af sikringsinstrumenter: 
  Periodens værdiregulering  -93 66 -47 33 

   Dagsværdireguleringer reklassificeret 
til omsætning  -47 -11 -24 -6 

 Dagsværdiregulering af finansielle akti-
ver disponible for salg  199 97 100 49 

 Skat  -14 -53 -7 -27        

   492 429 246 214        
 Anden totalindkomst efter skat  674 419 337 210        
 Totalindkomst i alt  3.924 2.530 1.962 1.265            
 Fordeles således:  

    
 Aktionærer i DK Papir Industri A/S  3.703 2.396 1.851 1.198 
 Minoritetsinteresser  221 134 111 67        

   3.924 2.530 1.962 1.265        
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Balance 
Forklarende noter 

IAS 34.8(a), 20(a) a) Efter IAS 34 skal balancen præsenteres ultimo delårsperioden med sammenligningstal fra den se-
neste årsrapport. Vi anbefaler, at der desuden gives sammenligningstal pr. ultimo samme delårs-
periode året før. 

   
IFRS 16.47(a) b) I denne publikation har vi forudsat, at DK Papir Industri A/S har valgt at præsentere brugsretsak-

tiverne i posten "Materielle aktiver" som et tilsvarende købt materielt aktiv med specifikation i no-
terne af, hvilke regnskabsposter der indeholder leasede aktiver.  

IFRS 16.48  Hvis brugsretsaktivet opfylder definitionen på en investeringsejendom, skal disse altid præsente-
res som investeringsejendomme i balancen. 

   
IAS 1.54, IFRS 15.116 c) IAS 34 kræver ikke specifikt, at kontraktaktiver præsenteres separat. Da både IAS 1 og IFRS 15 

kræver, at tilgodehavender og kontraktaktiver oplyses i balancen, har vi her valgt denne præsen-
tation. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(a), 10, 20(a) Balance a) 

 

   
      
 

tkr. Note 30/6 2025 
31/12 
2024 30/6 2024       

 AKTIVER     
 Immaterielle aktiver og goodwill  6.290 4.661 5.429 
 Materielle aktiver b)  24.235 31.049 34.937 
 Investeringsejendomme  9.205 8.966 8.261 
      
 Kapitalandele i associerede virksomheder  1.000 1.000 940 
 Kapitalandele i joint ventures   791 948 590 
 Andre værdipapirer og kapitalandele  3.767 3.525 3.208 
 Udskudt skat  1.868 2.107 2.489       

 Langfristede aktiver i alt  47.156 52.256 55.854       

 Varebeholdninger  12.005 12.119 10.993 
 Tilgodehavender c)  19.700 16.727 15.311 
 Afledte finansielle instrumenter  526 1.032 821 
 Kontraktaktiver c)   2.000 1.500 1.000 
 Forudbetalte omkostninger  0 1.200 895 
 Andre værdipapirer og kapitalandele  156 140 125 
 Likvide beholdninger  2.356 1.850 2.529 
 Aktiver bestemt for salg  12.891 0 0       

 Kortfristede aktiver i alt  49.634 34.568 31.674       

 AKTIVER I ALT  96.790 86.824 87.528         
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Balance 
Forklarende noter 

IAS 34.8(a), 20(a) a) Efter IAS 34 skal balancen præsenteres ultimo delårsperioden med sammenligningstal fra den se-
neste årsrapport. Vi anbefaler, at der desuden gives sammenligningstal pr. ultimo samme delårs-
periode året før. 

   
IFRS 16.47(b) b) Efter IFRS 16 skal leasingforpligtelser præsenteres særskilt fra øvrige forpligtelser enten i balan-

cen eller i noterne. Vi har forudsat, at DK Papir Industri A/S i balancen præsenterer leasingforplig-
telserne under "Kreditinstitutter og rentebærende forpligtelser" med specifikation i noterne.    

IAS 1.54, IFRS 15.116 c) IAS 34 kræver ikke specifikt, at kontraktforpligtelser præsenteres separat. Da både IAS 1 og IFRS 
15 kræver, at kontraktforpligtelser oplyses i balancen, har vi her valgt at præsentere forudbetalin-
ger fra kunder og øvrige kontraktforpligtelser (som repræsenterer udskudt indtægt som følge af 
performance-baseret bonus på installerede anlæg) separat. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(a), 10, 20(a) Balance a) 

 

   
      
 

tkr. Note 30/6 2025 
31/12 
2024 30/6 2024       

 PASSIVER      
 Egenkapital     
 Aktiekapital  14.550 14.550 14.550 
 Andre reserver  5.151 3.547 4.205 
 Overført totalindkomst  17.555 14.288 10.494       

 Aktionærerne i DK Papir Industri A/S' andel af  
egenkapitalen 

 
37.256 32.385 29.249 

 Minoritetsinteresser  3.330 3.109 2.854       

 Egenkapital i alt  40.586 35.494 32.103       

 Forpligtelser 
 

   
 Kreditinstitutter og rentebærende forpligtelser  20.582 19.206 18.951 
 Pensioner, hensatte forpligtelser og andre  

gældsforpligtelser 
 

2.524 1.867 2.900 
 Udskudt skat  2.587 1.567 1.422 
 Eventualforpligtelser fra virksomhedsovertagelser  606 841 0       

 Langfristede forpligtelser i alt  26.299 23.481 23.273       

 Kreditinstitutter og rentebærende forpligtelser b)  4.613 4.386 2.014 
 Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser  15.011 15.813 21.254 
 Forudbetalinger fra kunder c)  3.590 3.500 4.000 
 Øvrige kontraktforpligtelser c)  2.410 2.500 3.000 
 Afledte finansielle instrumenter  120 282 328 
 Selskabsskat  323 0 0 
 Hensatte forpligtelser  188 1.368 1.556 
 Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg  3.650 0 0       

 Kortfristede forpligtelser i alt  29.905 27.849 32.152       

 Forpligtelser i alt  56.204 51.330 55.425       

 PASSIVER I ALT  96.790 86.824 87.528       
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Egenkapitalopgørelse 
Forklarende noter 

IAS 34.8(c), 20(c) a) Efter IAS 34 skal egenkapitalopgørelsen præsenteres akkumuleret for hele delårsperioden med sammenligningstal for samme delårsperiode året før. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(c), 10, 20(c) Egenkapitalopgørelse a)    
  Aktionærerne i DK Papir Industri A/S        

 tkr. 
Aktie-
kapital  

Over-
kurs 
ved 
emis-
sion 

Re-
serve 
for va-
luta- 
kurs- 
regule-
ring 

Re-
serve 
for sik-
rings-
trans-
aktio-
ner 

Re-
serve 
for 
egne 
aktier 

Re-
serve 
finan-
sielle 
aktiver 
dispo-
nibel 
for salg 

Over-
ført to-
talind-
komst I alt 

Minori-
tetsin-
teres-
ser 

Egen-
kapital i 
alt 

            
 Egenkapital 1. januar 2025 14.550 3.500 320 480 -851 98 14.288 32.385 3.109 35.494 
            
 Totalindkomst for perioden           
 Periodens resultat 0 0 0 0 0 0 3.053 3.053 197 3.250 
            
 Anden totalindkomst           
 Andel af anden totalindkomst efter skat i associerede 

virksomheder 0 0 0 0 0 0 10 10 0 10 

 
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske 

enheder 0 0 413 0 0 0 0 413 24 437 

 
Værdiregulering af sikringsinstrumenter: 
  Periodens værdiregulering 0 0 0 -93 0 0 0 -93 0 -93 

   Værdireguleringer reklassificeret til omsætning 0 0 0 -47 0 0 0 -47 0 -47 
 Dagsværdiregulering af finansielle aktiver disponible for 

salg 0 0 0 0 0 199 0 199 0 199 

 Aktuarmæssige gevinster/(tab) på ydelsesbaserede  
pensionsordninger 0 0 0 0 0 0 272 272 0 272 

 Skat af anden totalindkomst 0 0 0 6 0 -20 -90 -104 0 -104 
            
 Anden totalindkomst i alt 0 0 413 -134 0 179 192 650 24 674 
            
 Totalindkomst i alt for perioden 0 0 413 -134 0 179 3.245 3.703 221 3.924 
            
 Transaktioner med ejere           
 Udbytte, egne aktier 0 0 0 0 0 0 22 22 0 22 
 Køb af egne aktier 0 0 0 0 1.146 0 0 1.146 0 1.146 
            
 Transaktioner med ejere i alt 0 0 0 0 1.146 0 22 1.168 0 1.168 
            
 Egenkapital 30. juni 2025 14.550 3.500 733 346 295 277 17.555 37.256 3.330 40.586 
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Egenkapitalopgørelse 
Forklarende noter 

IAS 34.8(c), 20(c) a) Efter IAS 34 skal egenkapitalopgørelsen præsenteres akkumuleret for hele delårsperioden med sammenligningstal for samme delårsperiode året før. 

Egenkapitalopgørelsen viser enkelte nul-linjer. Linjerne er medtaget for at illustrere de mest almindelige egenkapitalbevægelser. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(c), 10, 20(c) Egenkapitalopgørelse a)    
  Aktionærerne i DK Papir Industri A/S        

 tkr. 
Aktie-
kapital  

Over-
kurs 
ved 
emis-
sion 

Re-
serve 
for va-
luta- 
kurs- 
regule-
ring 

Re-
serve 
for sik-
rings-
trans-
aktio-
ner 

Re-
serve 
for 
egne 
aktier 

Re-
serve 
finan-
sielle 
aktiver 
dispo-
nibel 
for salg 

Over-
ført to-
talind-
komst 

Fore-
slået 
udbytte I alt 

Minori-
tetsin-
teres-
ser 

Egen-
kapital i 
alt 

             
 Egenkapital 1. januar 2024 14.550 3.500 -129 434 0 17 8.481 0 26.853 2.720 29.573              
 Totalindkomst            
 Periodens resultat 0 0 0 0 0 0 2.023 0 2.023 88 2.111              
 Anden totalindkomst            
 Andel af anden totalindkomst efter skat i asso-

cierede virksomheder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Valutakursreguleringer ved omregning af uden-

landske enheder 0 0 284 0 0 0 0 0 284 46 330 
 Værdiregulering af sikringsinstrumenter: 

  Periodens værdiregulering 0 0 0 66 0 0 0 0 66 0 66 
   Værdireguleringer reklassificeret til omsæt-

ning 0 0 0 -11 0 0 0 0 -11 0 -11 
 Dagsværdiregulering af finansielle aktiver di-

sponible for salg 0 0 0 0 0 97 0 0 97 0 97 
 Aktuarmæssige gevinster/(tab) på ydelsesba-

serede pensionsordninger 0 0 0 0 0 0 -15 0 -15 0 -15 
 Skat af anden totalindkomst 0 0 0 -5 0 -48 5 0 -48 0 -48              
 Anden totalindkomst i alt 0 0 284 50 0 49 -10 0 373 46 419              
 Totalindkomst i alt for perioden 0 0 284 50 0 49 2.013 0 2.396 134 2.530              
 Transaktioner med ejere            
 Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Køb af egne aktier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Aktiebaseret vederlæggelse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
             
 Transaktioner med ejere i alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
             
 Egenkapital 30. juni 2024 14.550 3.500 155 484 0 66 10.494 0 29.249 2.854 32.103 
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Pengestrømsopgørelse 
Forklarende noter 

IAS 34.8(d), 20(d) a) Efter IAS 34 skal pengestrømsopgørelsen præsenteres for den aktuelle delårsperiode med sam-
menligningstal for tilsvarende delårsperiode året før.  

   
IFRS 16.50(c) b) Leasingbetalinger vedrørende leasingaftaler, der ikke indgår i den indregnede leasingforpligtelse, 

præsenteres under pengestrømme fra driftsaktivitet. Det kan eksempelvis være leasingaftaler, 
hvor det underliggende aktiv har lav værdi, eller hvor leasingperioden er maksimalt 12 måneder 
samt variable leasingydelser, der ikke afhænger af et indeks eller rente.    

IFRS 16.50(a-b) c) Leasingtager skal opdele de betalte leasingydelser i:  

• Afdrag på leasingforpligtelser, som skal præsenteres under pengestrømme fra finansierings-
aktiviteter.  

• Renter af leasingforpligtelser, som skal præsenteres under enten pengestrømme fra driftsakti-
viteter eller finansieringsaktivitet afhængig af den valgte regnskabspraksis. Rentedelen kan 
præsenteres på separat linje i selve pengestrømsopgørelsen eller i samme linje som øvrige 
betalte finansielle udgifter med specifikation i noterne. 

I denne publikation har vi forudsat, at DK Papir Industri A/S har valgt ikke at præsentere penge-
strømme fra leasingkontrakter separat i pengestrømsopgørelsen. Afdrag på leasingforpligtelser 
indgår her i posten "Afdrag på gæld", men kunne alternativt indgå i en separat linje "Afdrag på lea-
singforpligtelse".    

IAS 7.43 d) Indgåelse af nye leasingkontrakter efter implementeringsdagen er såkaldte "ikke-kontante trans-
aktioner", der skal elimineres i pengestrømsopgørelsen. Der er ikke krav om noteoplysning om 
"Ikke-kontante transaktioner" i delårsrapporten. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

IAS 34.8(d), 10, 20(d) Pengestrømsopgørelse a) 

 

  
     
 

tkr. Note 
1. halvår 
2025 

1. halvår 
2024      

 Periodens resultat før skat, fortsættende aktiviteter  4.018 3.277 
 Periodens resultat før skat, ophørte aktiviteter  -49 -422      

   3.969 2.855 
 Af- og nedskrivninger  7.730 2.845 
 Dagsværdiregulering, investeringsejendomme  100 800 
 Resultat efter skat i associerede virksomheder og joint ventures  -233 -278 
 Andre ikke-kontante driftsposter, netto  -6.961 -4.979 
 Finansielle indtægter  -456 -345 
 Finansielle omkostninger  880 1.004 
 Ændring i driftskapital  -4.523 154      

 Pengestrømme vedrørende primær drift  506 2.056      

 Modtagne finansielle indtægter inkl. udbytter fra associerede  
virksomheder og joint ventures 

 
200 250 

 Betalte finansielle omkostninger  -920 -1.356 
 Betalt selskabsskat  -200 -950      

 Pengestrømme fra driftsaktivitet b)  -920 -2.056      

 Køb af materielle aktiver d)  -500 -250 
 Salg af materielle aktiver  4.595 1.039 
 Køb af dattervirksomheder   -1.799 0 
 Køb af værdipapirer  -4.804 -3.485      

 Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -2.508 -2.696      

 Afdrag på gæld c)  -2.349 -3.216 
 Provenu ved optagelse af gæld d)  5.108 6.410      

 Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  2.759 3.194      

 Periodens pengestrømme  -163 498 
 Likvider primo  2.529 2.039 
 Kursregulering af likvider  -10 -8      

 Likvider ultimo  2.356 2.529  
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Anvendt regnskabspraksis 
Forklarende noter 

 
a) Hvis nye og ændrede standarder mv. ikke påvirker koncernregnskabet, kan virksomheden vælge 

kun at anføre: 

"Implementeringen af nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, som er trådt i kraft for 
2025, har ikke medført ændringer i anvendt regnskabspraksis". 

   
IAS 34.43 b) Implementering af en ny regnskabsstandard eller nyt fortolkningsbidrag skal foretages med virk-

ning for alle delårsperioder i det regnskabsår, hvori standarden implementeres, medmindre en 
overgangsregel tillader eller kræver en anden behandling. 

   
IAS 34.43  c) Ændringer til IAS 21 "The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates: Lack of Exchangeabi-

lity” trådte i kraft for regnskabsår, der begyndte 1. januar 2025 eller senere.  

I sjældne tilfælde kan en valuta ikke direkte omveksles til en anden valuta. Ændringen adresserer, 
hvordan virksomheden skal estimere valutakursomregningsforholdet i disse tilfælde. 

Vi har i denne publikation forudsat, at ingen af de oplistede standarder får betydning for delårsrap-
porten. 
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Koncernregnskab 1. januar – 30. juni 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis  
IAS 34.16A(a) Delårsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med IAS 34 som godkendt af EU og yderligere danske 

krav til delårsrapporter. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den beskrevne regnskabspraksis i årsrapporten 
for 2024, bortset fra de ændringer der beskrives i det følgende. 

Der henvises til årsrapporten for 2024 for en fuldstændig beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. 

Ændring af anvendt regnskabspraksis 
 DK Papir Industri A/S har med virkning fra 1. januar 2025 implementeret følgende nye IFRS Accounting 

Standards (IAS og IFRS) og fortolkningsbidrag (IFRIC): a), b), c) 

• Amendments to IAS 21: The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates: Lack of Exchangeability  

AS 8.28(b)-(d) Ingen af de ændrede standarder og fortolkningsbidrag har haft effekt på indregning og måling i delårs-
regnskabet for 2025.  
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Appendiks 1 – Oversigt over ændrede og nye bestemmelser i 2024 

IFRS Generelt  
Ændring indreg-
ning og måling Nye oplysningskrav årsregnskab 

Nye oplysnings-
krav til delårsrap-
porten aflagt efter 
IAS 34 

Standarder     

Amendments to IAS 21 The Effects of 
Changes in Foreign Exchange Rates: 
Lack of Exchangeability 

Ændringen hjælper virksomheden med 
at vurdere, om en valuta kan omveksles 
til en anden valuta og til at fastlægge 
spotkursen i de tilfælde, hvor to valutaer 
ikke kan ombyttes under normale for-
hold. 

Med ændringen følger yderligere note-
krav. 

N/A Hvis virksomheden skal estimere en omreg-
ningskurs, skal arten og effekten oplyses.  

 N/A 
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Appendiks 2 – Bæredygtighedsrapportering efter Omnibus 

Indledning 
Den 26. februar 2025 introducerede EU-Kommissionen en Omnibus-pakke, som foreslår at reducere omfanget af de al-
lerede vedtagne regler vedrørende bæredygtighed.  

Pakken foreslår bl.a. ændringer til EU’s bæredygtighedsrapporteringskrav, EU-taksonomien og kravene til due diligence i 
værdikæden (fastlagt i Corporate Sustainability Due Diligence Directive (CSDDD)).  

Kommissionen vil i stedet udsende en opfordring til brug af en frivillig standard for SMV'er, som vil blive indarbejdet i en 
delegeret retsakt. Denne skal baseres på EFRAG's allerede offentliggjorte udkast VSME (Voluntary reporting standard 
for SMEs) og vil fungere som loftet over de oplysninger, som en stor virksomhed må forespørge hos en underleverandør 
med mindre end 1.000 ansatte.  
De væsentligste ændringer er forklaret nedenfor. Listen er dermed ikke udtømmende. 

Hvem omfattes fremover og hvornår? 
Anvendelsesområdet for bæredygtighedsrapportering foreslås ændret, således færre virksomheder skal rapportere efter 
CSRD.  

Følgende virksomheder skal fremover være omfattet af CSRD: 

• Mere end 1.000 ansatte og  

• Enten har en omsætning på mere end 50 mio. EUR (391 mio. kr.) eller 

• En balancesum på mere end 25 mio. EUR (196 mio. kr.). 

Børsnoterede små og mellemstore virksomheder undtages dermed helt.  

Fristen for første rapportering efter CSRD udsættes i to år for bølge 2, dvs. for de virksomheder, som efter de gældende 
regler, skulle rapportere første gang i 2025 eller 2026. Disse virksomheder får dermed frist til henholdsvis 2027 og 2028, 
og skal kun rapportere, hvis de overskrider de nye størrelsesgrænser. 

Alle virksomheder, der blev omfattet af CSRD fra 1. januar 2024, skal fortsætte med at rapportere efter CSRD, indtil for-
slaget er vedtaget, hvor de nye størrelsesgrænser således også vil gælde for disse virksomheder. 

 

Ændring af bæredygtighedsstandarderne (ESRS) 

EU-Kommissionen vil hurtigst muligt vedtage et revideret sæt bæredygtighedsstandarder, som dermed også får be-
tydning for de virksomheder, som allerede har eller er ved at aflægge deres første bæredygtighedsrapport.  

I det reviderede sæt forslås oplysningskravene væsentligt reduceret ved at: 

• forenkle strukturen og fremlæggelse af kravene i ESRS  

• prioritere kvantitative datapunkter frem for kvalitative datapunkter (beskrivende tekst) 

• skelne tydeligt mellem frivillige og obligatoriske datapunkter 

• fjerne krav som vurderes at være mindst vigtige for bæredygtighedsrapportering  

• instruere tydeligere om anvendelse af det dobbelte væsentlighedsprincip for at undgå uvæsentlige oplysninger og 
dedikere overdrevne ressourcer til den dobbelte væsentlighedsanalyse 

• forbedre uklarheder i standarderne  

• sikre bedre konsistens mellem ESRS og anden EU-regulering 

• forøge kompatibiliteten til globale rapporteringsstandarder  

• ophæve kravet om sektor-specifikke standarder 

• stoppe erklæringskravet fra revisor ved begrænset sikkerhed og dermed ikke eskalere til høj grad af sikkerhed. 

I processen vil erfaringerne fra første bølge blive benyttet for en vurdering af behovet for andre ændringer af ESRS. 
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EU-taksonomien 

EU-taksonomien skal fortsat anvendes af virksomheder, der omfattes af CSDDD, dvs. hvis omsætningen overstiger 
450 mio. EUR.  
For virksomheder med en omsætning under 450 mio. EUR, der vurderer deres økonomiske aktiviteter som aligned 
eller delvist aligned, skal der rapporteres på andelen af omsætning og CapEx. Rapportering på andelen af OpEx for-
bliver frivillig, og der skal ikke rapporteres, hvis alle aktiviteter vurderes som enten udelukkende eligible eller non-eligi-
ble. 

Desuden foreslås at simplificere de obligatoriske rapporteringsskabeloner, at reducere omfanget af rapporteringen af 
driftsudgifter (OpEx) og forenkle kriterierne i forbindelse med, at aktiviteter ikke må gøre væsentlig skade på andre 
klima- og miljømål (DNSH-kriterier). 

 

CSDDD 

Omnibus-forslaget udskyder ikrafttrædelsen af forpligtelserne for de største virksomheder med ét år, så de i stedet for 
2027 omfattes fra 2028. EU-Kommissionens vil udstede retningslinjer i juli 2026, hvilket vil give første bølge af virk-
somheder ca. 2 år til at forberede sig til reglernes ikrafttræden.  

Der sker en begrænsning i, hvilken information store virksomheder kan bede SMV'er "small midcap"-virksomheder (op 
til 500 ansatte) om flere oplysninger end dem, der er i CSRD's frivillige rapporteringsstandarder (VSME). I den nuvæ-
rende udgave af CSDDD pålægges de omfattede virksomheder at udføre risikobaseret due diligence for menneske-
rettigheder og miljøet uden definitivt fastlagte grænser for, hvor dybt virksomhederne skal gå i deres værdikæde. 

Omnibus-forslaget lægger op til, at dette krav begrænses til første led i værdikæden, dvs. virksomhedernes direkte 
samarbejdspartnere og leverandører, medmindre der lægger håndfast information til grund for at udvide dybden i due 
diligencen til videre led, f.eks. ved konkrete beretninger om børnearbejde. 

Frekvensen for periodisk vurdering og overvågning af samarbejdspartnere skal reduceres fra en 1 års til en 5 års cy-
klus (med ad hoc-vurderinger efter behov).  

I den nuværende udgave af CSDDD pålægges virksomheder civilretligt ansvar for skade på menneskerettigheder og 
miljø i tilfælde af forsætligt eller uagtsomt misligholdelse af direktivets forpligtelser. Denne bestemmelse fjernes helt.  
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